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 "יום רצון לה'"
)ישעי’ נח, ה.(

יום התענית בפנימיותו הוא 

לה'"1,  רצון  "יום  הוא  בפנימיותו  התענית  יום 
יום שמסוגל לעשיית תשובה המביאה את הגאולה, 
שבזמן  אלא  גאולה.  יום  הוא  שבפנימיותו  היינו 
הגלות נמצא ענין זה בהעלם עקב החורבן, ובגאולה 
האמיתית והשלימה יתגלה ענינו האמיתי של הצום, 

ולכן הוא ייהפך לששון ושמחה.

ומתקרבים  שהולכים  ככל  עצמו,  הגלות  בזמן 
החורבן  הרגש  והולך  פוחת   - השלימה  לגאולה 
והגלות שבימי התעניות, וגובר והולך הרגש ההכנה 

לגאולה שבימי התעניות2.

ובעמדנו בתקופה זו, שעל פי כל הסימנים שנתנו 
כל  סיום  לאחר  כבר  ישראל  בני  עומדים  חז"ל 
העבודה, וכפי שהעיד והודיע נשיא דורנו שנמצאים 
ביותר  מורגש  כעת  הרי   - לגאולה  ממש  בסמיכות 
ותשעה  המצרים'  'בין  שבימי  הפנימי  הטוב  וביותר 

באב, ושתיכף ומיד ייהפך הוא ליום ששון ושמחה.

מעלתו  מצד  מיוחדת  בהדגשה  עומד  זה  ענין 
לגאולה: בשייכות  באב  תשעה  של   המיוחדת 

מלכא  "יליד  באב  תשעה  ביום  כי  חז"ל3  אמרו 

"מזלו  אדם  של  הולדתו  שביום  וכיון  משיחא". 
גובר"4, נמצא שבתשעה באב מתגבר מזלו של משיח 
האמיתית  הגאולה  עבור  מסוגל  יום  והוא  צדקנו 

והשלימה.

וענין זה נוגע גם להלכה למעשה, כדאיתא בכתבי 
האריז"ל5, שאומרים תפילת "נחם" ביום תשעה באב 
המשיח  נולד  באב  תשעה  במנחת  אז  "כי   - במנחה 
ברכת  שאומרים  הטעם  גם  וזהו  מנחם".  הנקרא6 
נולד  באב  בט'  "כי   - באב  תשעה  במוצאי  הלבנה 

משיח"7.

"אב"8  החודש  שלשם  בכך  גם  זאת  ורואים 
על  המורה  "מנחם",  המילה  את  גם  לפניו  מוסיפים 
הנחמה על כל עניני אב - החורבן והגלות, ובנין בית 

המקדש השלישי על ידי משיח ששמו מנחם4.

ויהי רצון שנזכה לקיום ענין זה בפועל ממש, וכבר 
הגדול  טוב  היום  את  לחגוג  נזכה  זה  באב  בתשעה 
המקדש  בבית  הקודש  עיר  בירושלים  דהגאולה, 

השלישי!

1. ישעי’ נח, ה. וראה תניא אגרת התשובה סוף פ”ב.
2. ראה ר"ה י"ח: “בזמן שיש שלום יהיו לששון ושמחה, יש גזרת 
המלכות צום, אין גזירת המלכות ואין שלום, רצו מתענין רצו אין 
מתענין”. ואף שלא נפסק כן להלכה בנוגע למעשה )ראה טושו"ע 
או"ח סתק"נ ס"ג, השקו"ט בנו"כ שם.(, הרי מובן שכאשר נחלש 
גזירת  “אין  )בדוגמת  לגאולה  ומתקרבים  והולכים  הגלות  תוקף 
המלכות ואין שלום”( נחלש גם תוקף הצום )בדוגמת “רצו מתענין 
רצו אין מתענין”(, ובמילא נרגש יותר ויותר ענין הגאולה שביום 

זה.

3. ירושלמי ברכות פ”ב ה”ד. איכה רבה פ”א נא. וראה במדבר 
רבה פי”ג ה )בסופו(.

4. ראה ירושלמי ר”ה פ”ג ה”ח ובקה”ע פני משה שם.
5. שער הכוונות ענין תשעה באב בסופו, הובא בברכי יוסף או”ח 

סימן תקנט אות ז.
6. ירושלמי ברכות ואיכה רבה שם. וכן הוא בסנהדרין צח, ב.

7. פרי עץ חיים שכ”ג - כוונת תשעה באב ובין המצרים בסופו. 
משנת חסידית סוף מסכת תמוז ואב.

8. משנה תענית פ”ד משנה ה-ו. תרגום שני למג”א ג, ז. תרגום 
יב”ע שלח יג, כה, מנחות כ: תוד"ה נפסל. ועוד.



יו"ל על ידי:

יחי אדוננו מורנו ורבינו מלך המשיח לעולם ועד
נא לשמור על קדושת הגיליון

הלכה  קביעה  קובע  ה'תשנ"א,  שופטים  פרשת  שבת  קודש  בשיחות  מליובאוויטש  אדמו"ר  קדושת  כבוד 
למעשה שיש לדורנו זה נביא וחייבים לשמוע בקולו, וכפי שנפסק ברמב"ם הלכות יסודי התורה פרק ז.  וזה 
לשונו הקדוש: צריכים לפרסם לכל אנשי הדור, שזכינו שהקב"ה בחר ומינה בעל בחירה, שמצד עצמו הוא שלא 
בערך נעלה מאנשי הדור, שיהיה ה"שופטיך" וה"יועציך" ונביא הדור, שיורה הוראות ויתן עצות בנוגע לעבודת 
כל בני ישראל.. עד הנבואה העיקרית - הנבואה ש"לאלתר לגאולה" ותיכף ומיד ממש "הנה זה )משיח( בא". 

עכלה"ק בשיחה הנ"ל.

בשיחת קודש שבת פרשת וירא ה'תשנ"ב אומר כ"ק אדמו"ר: בימינו אלו נתבטלו כל המניעות והעיכובים 
כו', וכיון שכן, ישנה )לא רק המציאות דמשיח, אלא( גם ההתגלות דמשיח, ועכשיו צריכים רק לקבל פני משיח 

צדקנו בפועל ממש. עכלה"ק. 

בשיחת קודש פרשת משפטים ה'תשנ"ב אומר כ"ק אדמו"ר: וכן הפסק דין של הרבנים ומורי הוראה בישראל 
שהגיע זמן הגאולה, "יעמוד מלך מבית דוד וכו', בחזקת שהוא משיח" ועוד הוסיף על פס"ד הנ"ל את המילים: 

ועד להמעמד ומצב ד"הרי זה משיח בודאי". ובשיחה זו רמז הרבי בצורה ברורה על היותו מלך המשיח. 

הרינו קובעים בזה פסק הלכה ע"פ דין תורתנו הקדושה - מבוסס על ההלכה שברמב"ם פרק ז' מהלכות יסודי 
התורה הלכה א', פרק ט' הלכה ב' ופרק י' הלכה א' - שכבוד קדושת אדמו"ר מלך המשיח יש לו דין נביא.

ומפורש בשיחותיו הקדושות שמרמז על עצמו שהוא נביא, ומובן משיחותיו שהוא הוא המלך המשיח, וכן 
עודד שירת "יחי אדוננו מורנו ורבינו מלך המשיח לעולם ועד", וכבר אמר לעיני כל ישראל ולעיני כל העולם 

דברים העתידים להיות, ובאו דבריו ונתקיימו במילואם ב'בלחמת ששת הימים' וב'מלחמת המפרץ' ועוד ועוד. 

ועל כן מחוייבים אנו לשמוע לכל אשר יאמר לנו, מגדר החיוב לשמוע לדברי הנביא, ובכלל זה - שהוא המלך 
המשיח, ויתגלה אלינו מיד ממש.

יחי אדוננו מורנו ורבינו מלך המשיח לעולם ועד!

רשימה חלקית מתוך מאות רבנים 
אין בסדר הרשימה על מנת לקבוע גדולת הרבנים שליט"א | את פסק הדין המלא ניתן להשיג בת.ד. 6064 צפת

פסק דין
כתיבת וחתימת פס"ד זה היתה בערב ראש-השנה ה'תשנ"ח,
כשבמשך השנים מאז חתמו עליו רבנים ואדמו"רים נוספים


